

Mursten ApS
Jægergårdsgade 65, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 36 90 69 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023.

Søren Appel Krath Andreasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mursten ApS Jægergårdsgade 65 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 90 69 87
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Appel Krath Andreasen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SAKA Holding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.298 t.kr. mod 1.810 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -152 t.kr. mod 803 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.298.486	1.809.813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-279.505	-286.172
Andre driftsomkostninger	-1.050.000	0
Driftsresultat	-31.019	1.523.641
Indtægter af kapitalinteresser	0	-388.531
Andre finansielle indtægter	8.313	596
2 Øvrige finansielle omkostninger	-159.131	-197.812
Resultat før skat	-181.837	937.894
3 Skat af årets resultat	29.520	-134.608
Årets resultat	-152.317	803.286
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	803.286
Disponeret fra overført resultat	-152.317	0
Disponeret i alt	-152.317	803.286

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	10.414.387	10.693.892
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.414.387</u>	<u>10.693.892</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.414.387</u>	<u>10.693.892</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	369.479
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	68.828	0
Andre tilgodehavender	49.005	67.039
Tilgodehavender i alt	<u>117.833</u>	<u>436.518</u>
Likvide beholdninger	<u>68.688</u>	<u>342.885</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>186.521</u>	<u>779.403</u>
Aktiver i alt	<u>10.600.908</u>	<u>11.473.295</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	4.092.683	4.245.000
Egenkapital i alt	<u>4.192.683</u>	<u>4.345.000</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	321.040	281.732
Hensatte forpligtelser i alt	<u>321.040</u>	<u>281.732</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	484.824	394.824
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>484.824</u>	<u>394.824</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.431.872	5.480.891
Gæld til kapitalinteresser	0	758.009
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	92.591
Anden gæld	150.489	100.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.602.361</u>	<u>6.451.739</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.087.185</u>	<u>6.846.563</u>
Passiver i alt	<u>10.600.908</u>	<u>11.473.295</u>

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	3.441.714	3.541.714
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>803.286</u>	<u>803.286</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	4.245.000	4.345.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-152.317</u>	<u>-152.317</u>
	<u>100.000</u>	<u>4.092.683</u>	<u>4.192.683</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Forligsudgift	1.050.000	0
	<u>1.050.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	-1.050.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.050.000</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	158.390	196.737
Andre finansielle omkostninger	741	1.075
	<u>159.131</u>	<u>197.812</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-68.828	92.591
Årets regulering af udskudt skat	39.308	42.017
	<u>-29.520</u>	<u>134.608</u>

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAKA Holding ApS, CVR-nr. 28996373, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.
